Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Estado de Minas Gerais

LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS

METODOLOGIA E MEMORIA DE CALCULO DAS METAS ANUAIS
ANEXO XI - ESTIMATIVA E COMPENSAGAO DE RENUNCIA DE RECEITA

Art. 4°, §2°, inciso Il da LRF

1100000000 - Impostos, Taxas e
Contribuigdes de Melhoria

1110000000 - Impostos

1100000000 - Impostos, Taxas e
Contribuigdes de Melhoria

1100000000 - Impostos, Taxas e
Contribuicdes de Melhoria

5 - Concesséo de
isengcao em carater
nao geral

5 - Concessao de
isencdo em carater
nao geral

2 - Remissao

5 - Concesséao de
isengdo em carater
nao geral

Incentivo a Fundos
Habitacionais e
Programas de
Regularizagéo Fundiéria

200.000,00

Concessao de Isengdo
conforme arts. 29 e 30
da Lei Municipal 3.080

Concessao de
beneficio pela Lei
Municipal n° 3508.

Concessao de
beneficio Programa
Minha Casa Minha Vida

600.000,00

400.000,00

115.076,00

204.000,00

612.000,00

408.000,00

117.400,00

208.000,00

624.000,00

416.000,00

119.725,00

Rendncia considerada na estimativa de receita
dos projetos de lei da LOA de cada exercicio.

Elevagao de 1% para 1,5% na Lei 3.080, com
renuncia considerada na estimativa de receita
dos projetos de lei da LOA de cada exercicio.

Renuncia considerada na estimativa de receita
dos projetos de lei da LOA de cada exercicio.

Renuncia considerada na estimativa de receita
dos projetos de lei da LOA de cada exercicio.

Exercicio: 2019
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